[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  НЕКРАСОВСКОГО

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСТЬ-ЛАБИНСКОГО  РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  12.10.  2018 г.
                                                               №  148

                                                 ст. Некрасовская

О внесении изменений в постановление администрации Некрасовского сельского поселения Усть-Лабинского района от 7 ноября 2017 года № 148 «Об утверждении ведомственной целевой программы

"Кадровое обеспечение сферы культуры Некрасовского сельского поселения Усть-Лабинского района"

В рамках эффективного использования денежных средств в целях установления надлежащего уровня стимулирования муниципальных учреждений культуры Некрасовского сельского поселения Усть-Лабинского района постановляю:

1. Внести следующие изменения в ведомственную  целевую программу "Кадровое обеспечение сферы культуры Некрасовского сельского поселения Усть-Лабинского района " на 2018 год:

- в Паспорте программы после слов «объем финансирования» цифру «4828,52» заменить цифрой «4034,52».

- раздел 2 «Перечень и описание программных мероприятий» читать в новой редакции:

	Наименование расходного обязательства
	Объем средств, предусмотренный в  бюджете поселения на 2018 год, тыс. руб.

	Всего

	краевой бюджет
	местный бюджет

	Создание условий для организации досуга и обеспечения услугами организаций культуры в части поэтапного повышения уровня средней заработной платы работников муниципальных учреждений отрасли культуры, искусства и кинематографии до среднемесячной начисленной заработной платы наемных работников в организациях, у индивидуальных предпринимателей и физических лиц (среднемесячного дохода от трудовой деятельности) по Краснодарскому краю, всего, в том числе:
	4034,32
	3582,7
	451,62

	на осуществление ежемесячных денежных выплат стимулирующего характера работникам по 3000 рублей, имеющим право на их получение
	605,9
	535,6
	70,3

	на поэтапное повышение уровня средней заработной платы работников муниципальных учреждений отрасли культуры, искусства и кинематографии до среднемесячной начисленной заработной платы наемных работников в организациях, у индивидуальных предпринимателей и физических лиц (среднемесячного дохода от трудовой деятельности) по Краснодарскому краю
	3428,42
	3047,1
	381,32

2. Финансовому отделу администрации Некрасовского сельского поселения Усть-Лабинского района (Гогитидзе) обеспечить координацию деятельности исполнителей мероприятий ведомственную  целевую программу "Кадровое обеспечение сферы культуры Некрасовского сельского поселения Усть-Лабинского района" на 2018 год и контроль за использованием бюджетных средств.
3.Признать утратившим силу постановление администрации Некрасовского сельского поселения Усть-Лабинского района от 29 декабря 2017 года № 192 «О внесении изменений в постановление администрации Некрасовского сельского поселения Усть-Лабинского района от 7 ноября 2017 года № 148 «Об утверждении ведомственной целевой программы "Кадровое обеспечение сферы культуры Некрасовского сельского поселения Усть-Лабинского района"

4.Общему отделу администрации Некрасовского сельского поселения Усть-Лабинского района (Шакировой) обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой..
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Некрасовского сельского
поселения Усть-Лабинского района                                                    Т.Ю. Скорикова